АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  12.09.2023 года                                                                     №  378 -п

О назначении публичных слушаний  по проекту Правил землепользования и застройки Оглухинского сельского поселения Крутинского
 муниципального района Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Омской области № 1954-ОЗ от 21.02.2017г. «О внесении изменений в статью 2 Закона Омской области «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской области»,  Уставом Крутинского  муниципального района Омской области, Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Крутинского муниципального района, утвержденным решением Крутинского районного Совета  № 256 от 25.06.2018 года, в целях развития территорий Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.	Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области.
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области в  составе согласно приложению № 1.
3.  Установить срок проведения публичных слушаний по Проекту  -  с 15.09.2023  года по 15.10.2023 года.
          4.	Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Оглухинского сельского поселения  Крутинского муниципального района Омской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании проекта Правил землепользования и застройки Оглухинского сельского поселения обеспечить:
1)  размещение проекта Правил землепользования и застройки Оглухинского сельского  поселения и информационные материалы к нему на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района в сети «Интернет» krutin.omskportal.ru (Омская губерния/муниципальные образования/Крутинский  муниципальный район/Градостроительство/ Документы территориального планирования/ Правил землепользования и застройки/ Оглухинского сельское поселение) в срок с 23 по 25 сентября 2023 года.
2) организацию выставок в местах проведения публичных слушаний (местах ведения протокола публичных слушаний) и экспозицию демонстрационных материалов по Проекту.
          6. По всем вопросам о публичных слушаниях, для регистрации в качестве выступающего, представления письменных предложений и замечаний для включения их в протокол публичных слушаний, все желающие могут обратиться в комиссию, по адресу:  646130, Омская область, р.п. Крутинка, ул. Ленина, 9, каб. 13, тел. 2-10-28.
Приемные дни комиссии – понедельник – пятница с 10 часов 00 минут до 12 часов 30 минут.
Предложения и замечания по проекту направляются в комиссию до 10 часов 00 минут 10 октября 2023 года.
7. После окончания публичных слушаний по результатам работы комиссии подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и опубликовать его в установленном порядке.
            8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ваша «Сельская трибуна», разместить на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района Омской области в сети Интернет (Омская губерния/муниципальные образования/Крутинский муниципальный район/муниципальный район/ Градостроительство/ Документы территориального планирования/ Правил землепользования и застройки/ Оглухинского сельское поселение).
  9. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления    возложить на  заместителя  Главы  Крутинского муниципального района (Головин В.Г.).

Глава Крутинского
муниципального района                                                  В.Н. Киселёв

Приложение № 1 к постановлению Администрации Крутинского муниципального района от 12.09.2023 года №  378-п

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по  проекту Правила землепользования и застройки Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области

Остапенко Николай Алексеевич     Председатель комиссии,
                                                            начальник сектора  строительства и
                                                            архитектуры Администрации Крутинского
                                                            муниципального района Омской области

Михайлова Елена Ивановна           секретарь комиссии, специалист 1
                                                          категории  Администрации Крутинского
                                                          муниципального района Омской области

Члены комиссии:
Лаптева Алёна Сергеевна              главный специалист по правовым вопросам
                                                          Администрации Крутинского
                                                          муниципального района

	Игнатович Ирина Кузьминична
	Глава Оглухинского
сельского поселения (по согласованию)

	Лаптев Виктор Львович
	Заместитель председателя Совета Оглухинского сельского поселения
(по согласованию)

	Серёгина Екатерина Викторовна
	Специалист 1 категории Администрации Оглухинского сельского поселения
(по согласованию)

	Пугачёва Екатерина Анатольевна
	Житель села Оглухино
Оглухинского сельского поселения
(по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению Администрации Крутинского муниципального района от 12.09.2023 года №  378-п

ГРАФИК
проведения публичных слушаний по проекту  Правила землепользования и застройки Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области

	№ п/п
	место проведения публичных слушаний
	Дата и время
проведения
публичных
слушаний

	1.
	Омская область, Крутинский район, с.Оглухино, ул.Советская, 45,
(Оглухинский  ЦДК)

	05.10.2023
09-30

	2.
	Омская область, Крутинский район,
д. Чикишево, ул. Лермотнова, 1,
(Чикишевский сельский клуб)
	05.10.2023
14-30

	3.
	Омская область, Крутинский район,
д. Пушкино, ул. Крылова, 23,
(Пушкинский сельский клуб)
	05.10.2023
12-00

image1.jpeg